REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÕES DE CÃES E GATOS, 
INCLUINDO MICROCHIPAGEM, EXAMES LABORATORIAIS, SUPORTE 
PÓS OPERATÓRIO, MEDICAÇÃO ANALGÉSICA E ANTI-INFLAMATÓRIA 
E DEMAIS SERVIÇOS ESSENCIAIS. 
Data Assinatura: 25/07/2025 
Vigência: 28/07/2025 a 30/06/2026 
Valor do lote: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

Ofício nº 12054/2025             Itajaí, 28 de julho de 2025 

Referente Processo Administrativo nº 307617/2024 

Auto de Infração nº 1207 
Autuado (a): Brazil Atlantic Foresty Ltda 

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

[...]

acompanhadas de filhos com idade de até 02 (dois) anos, residentes e domiciliadas no município de 
Itajaí ou em situação de/na rua no município, em regime de acolhimento temporário para atender as 
demandas do município de Itajaí. 

Cláusula Primeira:  Alteração de valores: 

Dá-se como valor do 1º Termo Aditivo o valor de R$ 443.914,73 (Quatrocentos e quarenta e três mil, 
novecentos e quatorze reais e setenta e três centavos). 

Parágrafo Primeiro – As parcelas dos recursos transferidos serão liberadas em conformidade com o 
cronograma de desembolso aprovado, constante deste aditivo. 

Cláusula Segunda – Prorrogação de Prazo 

O prazo para a execução deste 1º Termo Aditivo será de doze meses, a partir de 01 de agosto de 2025

[...]

SEGURANÇA LTDA nos termos do art . 87, inciso I, da Lei  nº 8.666/1993, 

em razão de descumprimento parcial  das obrigações contratuais .  

A título de medida para recomposição de prejuízo causado a 

terceiro, determina-se a retenção do valor de R$ 1.562,00 (um mil ,  

quinhentos e sessenta e dois reais)  a ser aplicado na próxima medição 

contratual , com base no art. 70 da Lei 8.666/1993, que deve ser  

repassado a quem suportou o dano.  

Itajaí, 16 de julho de 2025 

Celso Hugo Praun Filho 

Diretor Geral  do SEMASA 

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

[...]

SEGURANÇA LTDA nos termos do art. 87, inciso I, da Lei nº 8.666/1993, 

em razão de descumprimento parcial das obrigações contratuais .  

A título de medida para recomposição de prejuízo causado a 

terceiro, determina-se a retenção do valor de R$ R$ 13.227,75 (treze mil, 

duzentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos) a ser aplicado 

na próxima medição contratual,  com base no art.  70 da Lei 8.666/1993, 

que deve ser repassado a quem suportou o dano.  

Itajaí, 16 de julho de 2025 

Celso Hugo Praun Filho 

Diretor Geral do SEMASA